
　（款）農林水産業費　（項）農地費　（目）土地改良費

（事業名）県営農道整備事業

市 町 村 字

1 紀の里地区 紀の川市 麻生津中～荒見

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

42,000                

42,000                

－-3－



－-2－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）公共事業国道改良事業

市 町 村 字

国道１６８号

1 （相賀高田工区） 新宮市 相賀～高田

国道１６８号 熊野川町日足

2 （相須工区） 新宮市 ～熊野川町東敷屋

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

2,500,000             

100,000               

2,600,000             



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）道路改良事業

市 町 村 字

国道１６９号

1 （竹原工区） 北山村 竹原

国道３７０号 高野町 細川～

2 （矢立～九度山工区） 九度山町 九度山

国道３７０号 かつらぎ町 新城～

3 （新城～花坂工区） 高野町 花坂

国道３７０号

4 （美里４工区） 紀美野町 松ケ峯～小西

国道３７１号 橋本市 向副～

5 （向副～南工区） 高野町 南

国道３７１号 龍神村東

6 （東～殿原工区） 田辺市 ～龍神村殿原

国道３７１号

7 （小松原工区） 田辺市 中辺路町小松原

国道３７１号 中辺路町石船

8 （石船～向山工区） 田辺市 ～向山

国道３７１号

9 （古座川町工区） 古座川町 平井～真砂

国道３７１号

10 （添野川～佐田工区） 古座川町 添野川～佐田

国道４２４号 有田川町 青田～

11 （西ケ峯～上谷拡幅） 海南市 上谷

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

200,000               

740,000               

30,000                

633,000               

120,000               

20,000                

90,000                

20,000                

20,000                

20,000                

340,000               

－-1－



－0－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）道路改良事業

市 町 村 字

国道４２４号

12 （福井工区） 田辺市 龍神村福井

国道４２５号

13 （田辺市工区） 田辺市 龍神村小又川

国道４２５号

14 （小家谷工区） 田辺市 龍神村小家

国道４８０号 高野町 相ノ浦～

15 （相ノ浦～花園中南工区） かつらぎ町 花園中南

国道４８０号

16 （花園久木工区） かつらぎ町 花園久木

国道４８０号 花園中南

17 （花園中南～花園梁瀬工区） かつらぎ町 ～花園梁瀬

国道４８０号

18 （紀の川市工区） 紀の川市 名手上～穴伏

国道４８０号

19 （押手～杉野原工区） 有田川町 押手～杉野原

国道４８０号

20 （板尾工区） 有田川町 板尾

国道４８０号 有田川町 押手～

21 （有田川工区） 有田市 箕島

隅田町平野

101 二見御幸辻停車場線 橋本市 ～隅田町山内

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

180,000               

30,000                

200,000               

130,000               

250,000               

80,000                

20,000                

340,000               

20,000                

40,000                

80,000                



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）道路改良事業

市 町 村 字

102 花園美里線 かつらぎ町 花園梁瀬

103 川津高野線 高野町 下筒香～上筒香

104 かつらぎ桃山線 紀の川市 中鞆渕～桃山町黒川

105 泉佐野打田線 紀の川市 重行～打田

106 粉河寺線 紀の川市 松井～深田

107 紀伊停車場田井ノ瀬線 和歌山市 小豆島～出島

108 三田海南線 和歌山市 冬野～本渡

109 秋月海南線 海南市 多田～且来

海南市 別所～

110 海南金屋線 有田川町 上六川

紀美野町 下佐々～

111 奥佐々阪井線 海南市 木津

112 野上清水線 紀美野町 梅本～坂本

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

100,000               

20,000                

40,000                

250,000               

80,000                

50,000                

500,000               

30,000                

1,900,000             

100,000               

1,100,000             

－1－



－2－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）道路改良事業

市 町 村 字

113 有田湯浅線 有田市 千田

114 有田川湯浅線 湯浅町 吉川～田

115 生石公園線 有田川町 生石～瀬井

116 御坊美山線 御坊市 藤田町藤井

117 玄子小松原線 御坊市 藤田町吉田

118 御坊由良線 日高町 阿尾

119 井関御坊線 日高町 原谷～萩原

120 柏御坊線 日高町 志賀

121 御坊由良線 由良町 神谷～小引

122 御坊中津線 日高川町 下田原～上田原

123 上富田南部線 田辺市 上万呂～中万呂

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

50,000                

20,000                

30,000                

100,000               

30,000                

5,000                 

250,000               

30,000                

190,000               

200,000               

140,000               



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）道路改良事業

市 町 村 字

124 平瀬上三栖線 田辺市 中辺路町西谷～上野

125 龍神十津川線 田辺市 龍神村丹生ノ川

126 芳養清川線 田辺市 中芳養～上芳養

127 上富田すさみ線 白浜町 宇津木～玉伝

128 白浜久木線 白浜町 久木

129 白浜久木線 白浜町 庄川～久木

130 上富田すさみ線 すさみ町 江住

すさみ町 周参見～

131 すさみ古座線 古座川町 添野川

古座川町 高池～

132 田原古座線 串本町 古田

　

133 すさみ古座線 串本町 西向

134 高田相賀線 新宮市 相賀

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

80,000                

50,000                

50,000                

30,000                

200,000               

150,000               

500,000               

700,000               

40,000                

300,000               

336,824               

－3－



－4－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）道路改良事業

市 町 村 字

135 南平野下里停車場線 那智勝浦町 下里

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

40,000                

11,294,824            



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）広域地方計画道路改良事業

市 町 村 字

1 志賀三谷線 かつらぎ町 教良寺～三谷

2 高野口野上線 かつらぎ町 星山

3 龍神十津川線 田辺市 龍神村丹生ノ川

4 那智勝浦古座川線 那智勝浦町 井関～口色川

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

20,000                

10,000                

50,000                

40,000                

120,000               

－5－



－6－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）サイクリングロード整備事業

市 町 村 字

紀の川自転車道線 岩出市 宮～

1 （清水～下井阪工区） 紀の川市 下井阪

2 自転車利用環境整備 県内一円

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

170,000               

10,000                自転車通行空間整備

180,000               



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）地方特定道路整備事業

市 町 村 字

1 山田御幸辻停車場線 橋本市 山田～御幸辻

隅田町平野～

2 二見御幸辻停車場線 橋本市 隅田町山内

3 かつらぎ桃山線 紀の川市 中鞆渕～桃山町黒川

4 泉佐野打田線 紀の川市 重行～打田

5 粉河寺線 紀の川市 松井～深田

6 泉佐野岩出線 岩出市 備前～船戸

7 三田海南線 和歌山市 冬野～本渡

8 紀伊停車場田井ノ瀬線 和歌山市 小豆島～出島

和歌山市 和田～

9 秋月海南線 海南市 且来

海南市 別所～

10 海南金屋線 有田川町 上六川

下津町大窪

11 引尾下津線 海南市 ～下津町小畑

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

20,000                

20,000                

70,000                

50,000                

10,000                

20,000                

30,000                

20,000                

65,000                

200,000               

47,000                

－7－



－8－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）地方特定道路整備事業

市 町 村 字

下津町興

12 興加茂郷停車場線 海南市 ～下津町曽根田

紀美野町 下佐々～

13 奥佐々阪井線 海南市 木津

14 野上清水線 紀美野町 梅本～坂本

有田市 千田～

15 有田湯浅線 湯浅町 栖原

16 生石公園線 有田川町 生石～瀬井

17 御坊由良線 美浜町 三尾

日高町 阿尾～

18 御坊由良線 由良町 小引

広川町 上津木、

19 井関御坊線 日高町 原谷～萩原

20 田辺龍神線 田辺市 上秋津、龍神村柳瀬

21 上富田南部線 田辺市 上万呂～秋津町

22 芳養清川線 田辺市 中芳養～上芳養

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

30,000                

20,000                

130,000               

20,000                

10,000                

20,000                

10,000                

23,000                

30,000                

30,000                

10,000                



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）地方特定道路整備事業

市 町 村 字

23 平瀬上三栖線 田辺市 中辺路町西谷～上野

龍神村丹生ノ川、

24 龍神十津川線 田辺市 龍神村殿原

25 上富田すさみ線 白浜町 宇津木～玉伝

26 白浜久木線 白浜町 庄川～久木

すさみ町 周参見～

27 すさみ古座線 古座川町 添野川

28 すさみ古座線 串本町 西向

那智勝浦町 中里～

29 長井古座線 串本町 上田原

古座川町 高池～

30 田原古座線 串本町 古田

31 高田相賀線 新宮市 相賀

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

40,000                

5,000                 

5,000                 

180,000               

60,000                

10,000                

30,000                

5,000                 

69,058                

1,289,058             

－9－



－10－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）半島振興道路整備事業

市 町 村 字

1 上鞆渕那賀線 紀の川市 赤沼田

桃山町野田原

2 垣内貴志川線 紀の川市 ～貴志川町高尾

3 滝切目停車場線 みなべ町 滝～熊瀬川

4 御坊中津線 日高川町 山野～三十木

5 田辺印南線 田辺市 上芳養～秋津川

6 岩田保呂線 上富田町 岩田～生馬

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

60,000                

30,000                

10,000                

55,000                

45,000                

10,000                

210,000               



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）小規模道路改良事業

市 町 村 字

101 山田岸上線 橋本市 吉原

102 高野橋本線 橋本市 学文路

103 かつらぎ桃山線 かつらぎ町 志賀

104 堺かつらぎ線 かつらぎ町 大畑～妙寺

105 高野橋本線 九度山町 河根

106 高野天川線 高野町 高野山～樫原

201 西川原名手市場線 紀の川市 東川原～名手市場 25,000  

202 中尾名手市場線 紀の川市 切畑

301 岩出海南線 和歌山市 平尾～境原

351 和歌山野上線 海南市 野尻

下津町百垣内、

352 海南吉備線 海南市 下津町笠畑

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

30,000                

40,000                

20,000                

15,000                

20,000                

35,000                

50,000                

21,000                

90,000                

8,000                 

－11－



－12－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）小規模道路改良事業

市 町 村 字

353 沖野々森小手穂線 海南市 小野田 5,000   

下津町大窪

354 引尾下津線 海南市 ～下津町小畑 50,000  

下津町大崎

355 大崎加茂郷停車場線 海南市 ～下津町丸田 55,000  

356 高野口野上線 紀美野町 蓑垣内～釜滝 20,000  

357 美里龍神線 紀美野町 樋下～箕六 20,000  

401 南金屋由良線 広川町 殿～河瀬 5,000   

402 美里龍神線 有田川町 遠井、下湯川 20,000  

403 海南吉備線 有田川町 田角～井口 45,000  

404 野上清水線 有田川町 楠本、遠井 25,000  

405 境川金屋線 有田川町 境川、日物川 45,000  

406 境川金屋線 有田川町 谷、伏羊 24,000  

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）小規模道路改良事業

市 町 村 字

407 楠本小川線 有田川町 青田、延坂 40,000  

501 御坊湯浅線 日高町 池田 30,000  

502 日高印南線 印南町 印南原～美里 25,000  

503 田辺印南線 印南町 樮川 45,000  

504 中芳養南部線 みなべ町 晩稲 10,000  

505 田辺龍神線 日高川町 寒川 10,000  

506 上初湯川皆瀬線 日高川町 上初湯川、愛川 20,000  

507 たかの金屋線 日高川町 高津尾～田尻 20,000  

601 秋津川田辺線 田辺市 上芳養 60,000  

602 長野上秋津線 田辺市 長野～上秋津 20,000  

603 温川田辺線 田辺市 伏菟野、上三栖 10,000  

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

－13－



－14－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）小規模道路改良事業

市 町 村 字

中辺路町近露

604 近露平瀬線 田辺市 ～下川下 15,000  

605 下川上牟婁線 田辺市 下川下～下川上 15,000  

上富田町 岩崎～

606 田辺白浜線 白浜町 堅田 60,000  

白浜町 平～

607 栄岩崎線 上富田町 岩崎 10,000  

701 城すさみ線 すさみ町 太間川、周参見 36,000  

702 大附見老津停車場線 すさみ町 小河内 30,000  

703 串本古座川線 古座川町 南平～三尾川 50,000  

704 古座川熊野川線 古座川町 下露、西川 30,000  

801 南平野下里停車場線 那智勝浦町 下里 30,000  

901 国道１６８号 新宮市 相賀

902 国道３７０号 紀美野町 福田～毛原下

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

20,000                

60,000                



　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）小規模道路改良事業

市 町 村 字

903 国道３７１号 橋本市 柱本～東家

904 国道４２４号 有田川町 徳田～中井原

905 国道４２４号 みなべ町 清川

906 国道４２４号 みなべ町 清川

907 国道４８０号 有田川町 金屋～糸野

910 国道３７１号外 橋本市外 構造物予備設計、供用後の影響調査

951 粉河加太線 和歌山市 直川～谷 5,000   

952 秋月海南線 和歌山市 和田 5,000   

953 三田三葛線 和歌山市 和田 5,000   

954 海南金屋線 海南市 別所～扱沢 10,000  

955 奥佐々阪井線 海南市 九品寺～木津 10,000  

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

5,000                 

20,000                

10,000                

10,000                

30,000                

70,000                

－15－



－16－

　（款）土木費　（項）道路橋りよう費　（目）道路新設改良費

（事業名）小規模道路改良事業

市 町 村 字

956 吉備金屋線 有田川町 明王寺～徳田 36,000  

957 海南金屋線 有田川町 上六川 18,000  

958 有田湯浅線 有田市 千田 10,000  

959 御坊中津線 日高川町 山野 10,000  

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

1,568,000             



　（款）土木費　（項）都市計画費　（目）街路事業費

（事業名）公共街路事業

市 町 村 字

1 岡田大野中線 海南市 岡田

2 黒江線 海南市 黒江

3 文里湾横断道路 田辺市 文里二丁目～神島台

4 千穂王子ヶ浜線 新宮市 千穂一丁目～春日

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

610,000               

70,000                

400,000               

400,000               

1,480,000             

－17－



－18－

　（款）土木費　（項）都市計画費　（目）街路事業費

（事業名）地方特定道路整備（街路）事業

市 町 村 字

西浜三丁目

1 南港山東線 和歌山市 ～関戸一丁目

2 岡田大野中線 海南市 岡田

3 黒江線 海南市 黒江

4 文里湾横断道路 田辺市 文里二丁目～神島台

5 千穂王子ヶ浜線 新宮市 千穂一丁目～春日

合　　　計

番　号 箇　　所　　名
位　　　　　　　　置 事 業 費

備 考
千円

5,000                 

90,000                

30,000                

210,000               

20,000                

355,000               


